*Per la copia di S. Gerolamo
nella Nuova Roma*

NOVITIORUM MAGISTRO

MONITA

ARCHIVIO
ACI
PADRI SOMASCHI
CASA MADRE
SOMASCA

3	2
1	1
167	7

—SOMASCA—

ARCHIVIO

ACM

3

1

147

PADRI SOMASCHI

CASA MADRE

SOMASCA

NOVITIORUM
CONGREGATIONIS SOMASC. MAGISTRO

MONITA

MAURITH DE DOMIS PRAEP. GEN.

EIUSDEM CONGREGATIONIS.

VENETIIS

EX TYPOGRAPHIA GASPARI IMPR.

MDCCCLXV.

ii virtutibus instruere, quibus praeculti divinis oculis placere possint, certe non solum omnium peritissimus, sed excultissimus esse debet. Hinc sapientissime magnus ille Basilius sensit, tum demum Monasterium optime se habere, cum Monacis praeficitur prudentior, et instituendae virtutibus iuventuti melior. Quamobrem in huiusmodi magistro eligendo, quam oculatissimi erunt Superiores nostri, ex qualibet enim mala alterius cuiuscunque officii administratione, temporale aliquod damnum, quod facile reparari possit, impendet, ex mala vero iuventutis educatione spiritualis imminet ruina, et huiusmodi malum, quod vix unquam queat profligari, latius quippe serpit, in posteros manat, totamque Congregationem in perniciem trahit deplorandam, ac proprio casu convolvit.

Novitiis itaque virtutibus informandis ii erunt praeficiendi, qui spectabilis vitae, et probitatis inter nostros habentur.

Quia vero, ut dicebamus, isti plane divini, ac caelestes esse non possunt, et homines cum sint, aut humana prorsus dediscere nequeant, et passiones convellere, aut omnia possint hausisse prudentiae praecepta, ideo, ut optimam iuventutis in via Domini informandae inaeant institutionem, haec monita iuverit subiecisse.

Novitiorum igitur Magister cum primis studebit se humiliter agnoscere, ut se ipsum diligenter excutiat, propriosque defectus exploret; cognitio enim sui ipsius maxime necessaria est aliorum curam gerenti. Nam cum alios corrigere debeat, a seipso sunt prius ea omnia tollenda vitia, ac prorsus extirpanda, quorum volunt alios coarguere, ne eadem sibi exprobrentur, illudque evangelicum dictum obiciatur: *Quid vides festucam in*

oculo fratris tui; et trabem in oculo tuo non vides? (Lucae VI, 41). Quin etiam Magistri praecedentis exempla magis ad virtutem impellunt, et ad suadendum sunt efficaciora, iuxta illud philosophi dictum: longum iter per verba, breve et efficax per exempla; homines quippe amplius oculis, quam auribus credunt.

Ex hac sui ipsius cognitione duae praecipue virtutes emanabunt: humilitas, et mansuetudo, in quibus totius huius officii summa consistit, et optima, ac prudens iuventutis institutio innititur.